
Bolrrín Or¡c¡nl DE LA Fnov¡n¡ctA DE Sreovtn BOPS

Nurn. 'l39 Miércoles, 20 de noviembre de 2013 Pá9. 123

PERSONAS QUE SE CITAN:

Procedimiento: Deuda por ejecución subsidiaria de obras del art.o 107 de la Ley 5/1 9gg de I de
abrilde Urbanismo de Castilla y León.

Actos que se notifican: Liquidación de costes por ejecución subsidiaria de obras de demolición
y limpieza de solar en C/ Pozo Arriba N.o 16.

lnteresados: Herederos de Dña. Lucía Gómez Manso.

Consulta de información y documentación: En la Secretaría del Ayuntamiento de Migueláñez,
sita en Pza. Mayor n.o 1 de Migueláñez, Segovia. En horario de atención al público (lunes y jueves
de 10 a 14 horas).

En Migueláñ ez, a 15 de abril de 2013.- El Alcalde, Eugenio payá Benedito.

382A

Ayuntamiento de Muñopedro

ANUNCIO

Al no haberse presentado reclamaciones durante el plazo de exposición al público, queda auto-
máticamente elevado a definitivo el Acuerdo Plenario provisional del Ayuntamiento de Muñopedro,
en sesión de fecha 23 de agosto de 20'l 3, sobre la supresión y derogación de la Ordenanza regula-
dora de la tasa por instalación de quioscos, puestos, barracas, casetas de venta, mesas y sillas con
finalidad lucrativa situados en terrenos de uso público e industrias callejeras, ambulantes y rodaje ci-
nematográfico, haciéndose público en cumplimiento del art.. 17.2 del Real Decreto Legislativo
212004, de 5 de mazo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Ha-
ciendas Locales.

Contra la aprobación definitiva cabe imponer directamente recurso contencioso-administrativo an-
te la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la fecha en que se produzca la publica-
ción de este anuncio en el B.O.P.

Muñopedro, a 4 de noviembre de 2013.- El Alcalde, José Antonio Velasco Bravo.

3805

ANUNCIO

De conformidad con lo dispuesto por el art. 17.4 del Real Decreto Legislativo 212004, de 5 de mar-
zo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales, se hace pú-
blico que ha alcanzado carácter definitivo, al no haberse formulado reclamación alguna en el precepti-
vo plazo de información pública, el acuerdo provisional de aprobación de la Ordenanza del
Ayuntamiento de Muñopedro. por la que se acuerda la creación, modificación y supresión de fcheros
de datos de carácter personal del Ayuntamiento de Muñopedro, de la Ordenanza Fiscal reguladora de
la Tasa de Recogida de Basuras; de la Ordenanza reguladora de limpieza de solares y ornato de las
construcciones, de la Ordenanza reguladora de la Venta Ambulante y de la Ordenanza fiscal regulado-
ra de la tasa por ocupación de terrenos de uso público local con mesas y sillas con finalidad lucrativa e
industrias callejeras y ambulantes, adoptado por el Pleno de este Ayuntamiento en sesión de 23 de
agosto de 2013, publicándose a continuación el texto íntegro de las citadas Ordenanzas:



BolrrÉru Qr¡cl*l- üE LA Fnov¡n¡cn sE Seeovln tsOPS

t'lúrn. 139 Miércoies, 2$ de noviembre de ?G13 Pág. 124

.ORDENANZA DEL AYUNTAMIENTO DE MUÑOPEDRO POR LA QUE SE ACUERDA
LA CREACIÓN, MODIFICACIÓN Y SUPRESIÓru oT FICHEROS DE DAToS nT cRRÁcTER

PERSONAL DEL AYUNTAMIENTo DE MUÑoPEDRo

Ela¡tículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carác-
ter Personal (LOPD), establece que la creación, modificación o supresión de los ficheros de las Ad-
ministraciones Públicas sólo podrán hacerse por medio de disposición general publicada en el Bole-
tÍn Oficial del Estado o diario oficial correspondiente.

El Reglamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de
datos de carácter personal, aprobado mediante el Real Decreto 172012007, de 21 de diciembre, ha
introducido, a través de los artículos 53 y 54, algunas novedades en cuanto a la forma y contenido
de la disposición, destacando la necesidad de especificar el sistema de tratamiento del fichero, pu-
diendo ser automatizado, no automatizado o parcialmente automatizado.

En virtud de lo expresado, de conformidad con las atribuciones conferidas en la Ley 711g85, de 2
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, modificada por Ley 5712003, de 16 de diciem-
bre de 2003, de Medidas para la Modernización del Gobierno Local, y a fin de cumplimentar Io esta-
blecido en el aftículo 20 de la mencionada Ley, así como del artículo 52 del Reglamento de desarro-
llo de la misma, dispongo:

Primero.- lnscripción.
Notificar los ficheros de datos de carácter personal contenidos en los anexos de la presente Or-

denanza, a la Agencia Española de Protección de Datos, para su inscripción en el Registro General
de Protección de Datos. Los ficheros aprobados con datos de carácter personal se relacionan en el
Anexo I de la presente Ordenanza.

Segundo. - Medidas de seguridad.
Los ficheros que se recogen en el Anexo de la presente Ordenanza, se regirán por las disposicio-

nes generales e instrucciones que se detallen para cada uno de ellos, y estarán sometidos, en todo
caso, a las normas legales y reglamentarias de superior rango que les sean aplicables.

Tercero.- Publicación.
De conformidad con lo acordado se ordena que la presente Ordenanza sea publicada en el Bole-

tín Oficialde la Provincia de Segovia.

Cuarto.- Registro.
En cumplimiento del artículo 55 del Reglamento de desarrollo de la Ley 15/1ggg, los ficheros se-

rán notificados para su inscripción en el Registro General de Protección de Datos en el plazo de
treinta días desde la publicación de esta Ordenanza en el Boletín Oficial de la Provincia de Segovia.

Quinto.- Entrada en vigor.
La presente Ordenanza entrará en vigor el día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial de

la Provincia de Segovia.

Disposición adicional.- Creación, modificación y supresión de ficheros que contengan datos de
carácter personal.

Sin perjuicio de lo establecido en elartículo 20, de la Ley Orgánica '15l1999, de 13 de Protección
de Datos de Carácter Personal, la creación, modificación y supresión de ficheros que contengan da-
tos de carácter personal contemplados una vez aprobada la presente Ordenanza, se realizará me-
diante decreto de AlcaldÍa. Estos decretos, conjuntamente con los ficheros de nueva creación, modi-
ficación o supresión se publicarán en el Boletín Oficial cie la Provincia de Segovia, procediendo a su
posterior inscripción en el Registro General de la Agencia Española de Protección de Datos.



Borrri¡¡ Or¡c¡nl DE LA Pnov¡HclA s[ Srcov¡s BOPS

Núm. 139 Miércoles, 20 de noviemb,re de 20,!3 Pá9. 125

ANEXO I

FICHEROS DE NUEVA CREACIÓN

1 Fichero Padrón Municipalde Habitantes
a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1) Denominación: Padrón Municipal de Habitantes
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Gestión del padrón municipal de habitantes para

determinar la población del municipio, constituir prueba de la residencia y el domicilio de cada veci-
no, elaborar el censo electoral y las estadísticas oficiales.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los daios y su proce-
dencia:

b.1) Origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal.
b.2) Colectivos afectados: Personas físicas que se encuentran empadronadas en el municipio.
b.3) Procedimiento de la recogida: A través de formularios cumplimentados por la propia persona

interesada, su representante legal o personal funcionario y otra información aportada por diversos
medios.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización:

c.1) Estructura del fichero:
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección; Teléfono; Correo electró-

nico.
otro tipo de datos; características personales; Académicos y profesionales.
c.2) Sistema de tratamiento: Mixto.

d) Comunicaciones de datos previstas: Están previstas comunicaciones para finalidades compati-
bles con las establecidas para el fichero a. lnstituto Nacional de Estadística; Otras Administraciones
Públicas cuando les sean necesarios para el ejercicio de sus respectivas competencias según esta-
blece el artículo 16 de la Ley 7i1985 Reguladora de las Bases del Régimen Local.

e) Transferencias internacionales de datos: No están previstas.
f) Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro.
g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación,

cancelaciÓn y oposición: Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayor, 1 - 40145 Muñopedro (Sego-
via).

h) Medidas de seguridad con indicación de nivelexigible: Nivel Básico.

2 FICHERO REGISTRO DE ENTRADAY SALIDA

a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1) Denominación: Registro de Entrada y Salida
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Gestión del registro de entrada y salida de docu-

mentos en el Ayuntamiento, en los términos previstos en el artículo 45 de la Ley 30/1 992, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia:

b.1) origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal.
b.2) Colectivos afectados: Personas físicas o representantes de entidades jurídicas que se diri-

gen a o reciben comunicaciones del Ayuntamiento. Personal del Ayuntamiento destinatario o que re-
mite comunicaciones.

b.3) Procedimiento de la recogida: A través de formularios cumplimentados por la propia persona
interesada, su representante legal o personal funcionario y otra información aportada por diversos
medios.



Bolrrín Or¡cm¡- DE LA PRov¡rrlclA FE $rcovn BOPS

Núm. f3$ Míércoles, 20 de noviembre de 2013 Pás. 126

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización:

c.1 ) Estructura del fichero:
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección, Teléfono; Firma / huella;

Correo electrónico.
Otro tipo de datos: Datos relacionados con la documentación presentada.
c.2) Sistema de iratamiento: Mixto.
d) Comunicaciones de datos previstas: Están previstas comunicaciones para finalidades compati-

bles con las establecidas para el fichero, según recoge el artículo 38 de la Ley 30/1 992 a: Otros ór-
ganos de la Administración del Estado; Otros Órganos de la Comunidad Autónoma; Otros Órganos
de la Administración Local.

e) Transferencias internacionales de datos: No están previstas.
f) Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro.
g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación,

cancelación y oposición: Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayor, I - 40145 Muñopedro (Sego-
via).

h) Medidas de seguridad con indicación de nivel exigible: Nivel Básico.

3 FICHERO TERCEROS

a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1 ) Denominación: Terceros
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Gestión de datos de contacto de personas físi-

cas o representantes de entidades jurídicas que se relacionan por diversos motivos con el Ayunta-
miento. Transmisión de bienes y derechos entre el Ayuntamiento y terceros.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia:

b.1) Origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal;Administraciones
públicas; Otras personas físicas; Registro públicos.

b.2) Colectivos afectados: Personas físicas o representantes de entidades jurídicas que se rela-
cionan con el Ayuntamiento y transmitentes o adquirientes de bienes y derechos.

b.3) Procedimiento de la recogida: A través de formularios cumplimentados por la propia persona
interesada, su representante legal o personal municipal y otra información aportada por diversos me-
dios.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización:

c.1 ) Estructura del fichero:
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección; Teléfono; Firma / Huella;

Correo electrónico.
Otro tipo de datos: Características personales; Académicos y profesionales; Detalles del empleo;

lnformación comercial.
c.2) Sistema de tratamiento: Mixto.

d) Comunicaciones de datos previstas: No están previstas.
e) Transferencias internacionales de datos: No están previstas.
f) Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro.
g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación,

cancelación y oposición: Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayor, 1 - 40145 Muñopedro (Sego-
via).

h) Medidas de seguridad con indicación de nivel exigible: Nivel Básico.



Bolrrír.¡ Gnc¡*l- DE LA Paovll,,¡ctA sE Sreov¡n tsOPS

Núm. 139 Miércoles, 20 de noviembre de 20'!3 ?ág.127

4 FICHERO GESTIÓN DE NÓMINAY RECURSOS HUMANOS

a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1) Denominación: Gestión de Nómina y Recursos Humanos
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Elaboración y gestión de la nómina del personal

funcionario y laboral, y obtención de todos los productos derivados de la misma. Gestión interna y
del personal funcionario y laboral del Ayuntamiento (control horario, formación, absentismo, horas
sindicales, selección de personal, prevención de riesgos laborales, etc.)

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia:

b.1)Origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal; Administraciones
públicas.

b.2) Colectivos afectados: Personal laboral y funcionario destinado en el Ayuntamiento, cargos
públicos, candidatos en oposiciones y concursos

b.3) Procedimiento de la recogida: A través de formularios cumplimentados por la propia persona
interesada, su representante legal y otra información aportada por diversos medios.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización.

c.1) Estructura del fichero:
Datos especialmente protegidos: Afiliación sindical; Salud
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; N.oSS / Mutualidad; N.o Registro de

personal; Dirección; Teléfono; Firma / Huella; lmagen / Voz; Correo electrónico.
Otro tipo de datos: Características personales; Circunstancias sociales; Académicos y profesiona-

les; Detalles del empleo; Económicos, financieros y de seguros; Transacciones de bienes y servi-
cios: Datos de control de presencia: motivo de ausencia.

c.2)Sistema de tratamiento: Mixto

d) Comunicaciones de datos previstas: Están previstas comunicaciones para finalidades compati-
bles con las establecidas para el fichero a: Agencia Estatal de Administración Tributaria; Tesorería
General de la Seguridad Social; Bancos Cajas de Ahorro y Cajas Rurales para el abono de los habe-
res líquidos; Servicio ajeno de prevención de riesgos; lnstituto Nacional de la Seguridad Social: Mu-
tualidades de funcionarios; Organismos que convoquen actividades de formación para empleados
públicos con consentimienio del interesado.

e) Transferencias internacionales de datos: No están previstas.
f) Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro.
g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación, can-

celación y oposición:Ayuntamiento de Muñopedro. -Plaza Mayor, 1 - 40145 Muñopedro (Segovia).
h) Medidas de seguridad con indicación de nivel exigible: NivelAlto.

5 FICHERO CARGOS POLíTICOS Y ÓRGANOS DE GOBIERNO

a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1) Denominación: Cargos Políticos y Órganos de Gobierno
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Datos de los miembros de la corporación del

Ayuntamiento cuya finalidad es el seguimiento y control para los distintos actos municipales, gestión
de las remuneraciones, control de incompatibilidades y registro de intereses. Sesiones del pleno,
juntas de gobierno, decretos de alcaldía, etc.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia.

b.1)Origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal.
b.2) Colectivos afectados: Personas físicas que forman parte de la corporación municipal y que

asisten o forman parte de los plenos, comisiones y juntas de gobierno municipales.



l-

Bolrrín¡ *ncns- DE LA Pnov¡r,¡cn Dr $reov¡a BOPS

Núm.'!3* Miércoles, 20 de noviembre de ?0f 3 Pá9. 128

b.3) Procedimiento de la recogida: A través de formularios cumplimentados por la propia persona
interesada, su representante legal o personal funcionario y otra información aportada por diversos
medios; Sistemas de grabación de voz.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización:

c.1) Estructura del fichero:
Datos especialmente protegidos: ldeología (Partido político al que representan).
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección; Teléfono; lmagen / Voz;

Firma / Huella; Correo electrónico.
Otro tipo de datos: Características personales; Circunstancias sociales; Académicos y profesiona-

les; lnformación comercial; Económico, financieros y de seguros.
c.2) Sistema de tratamiento: Mixto.
d) Comunicaciones de datos previstas: No están previstas.
e) Transferencias internacionales de datos: No están previstas.
| Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro.
g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación,

cancelación y oposición:Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayor, I - 40145 Muñopedro (Sego-
via).

h) Medidas de seguridad con indicación de nivel exigible: Nivel Alto.

6 FICHERO GESTIÓN ECONÓMICA

a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1 ) Denominación: Gestión Económica
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Gestión económica y contable del Ayuntamiento

con el fin de fiscalizar y contabilizar los ingresos y gastos del mismo y realizar los pagos correspon-
dientes; gestión de facturación, control presupuestario y gestión fiscal. Gestión y tramitación de ex-
pedientes de contratación.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia:

b.1)Origen de los datos; La propia persona interesada o su representante legal; Otras personas
físicas; Administraciones públicas; Entidades privadas.

b.2) Colectivos afectados: Personas físicas o representantes de entidades jurídicas que tengan
relaciones económicas con el Ayuntamiento y que participen en procesos de licitación pública.

b.3) Procedimiento de la recogida: A través de formularios cumplimentados por la propia persona
interesada, su representante legal o personal funcionario y otra información aportada por diversos
medios.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización:

c.1) Estructura del fichero:
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección; Teléfono; Firma / Huella;

lmagen / Voz; Correo electrónico.
Otro tipo de datos: Circunstancias sociales; Detalles del empleo; Información comercial; Econó-

micos, financieros y de seguros; Datos de transacciones de bienes y servicios.
c.2) Sistema de tratamiento: Mixto.

d) Comunicaciones de datos previstas: Están previstas comunicaciones para finalidades compati-
bles con las establecidas para el fichero a: Consejo de Cuentas de Castilla y León; Tribunal de
Cuentas; Agencia Estatal de Administración Tributaria; Bancos, Cajas de Ahorro y Cajas Rurales.

e) Transferencias internacionales de datos: No están previstas.
| Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro.



\ry
mat
G'p

Ba¡-rri¡¡ Or¡c¡nl DE LA FRovlr.lcrA DE Sneovn BOPS

Núm- 139 Miércoles, 20 de noviemb,re de 1013 Pá9. 129

g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación,
cancelación y oposición: Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayor, 1 - 40145 Muñopedro (Sego-
via).

h) Medidas de seguridad con indicación de nivelexigible: Nivel Básico.

7 FICHERO TASAS E IMPUESTOS MUNICIPALES

a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1) Denominación: Tasas e lmpuestos Municipales
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Datos relativos al seguimiento, gestión y cobro

de las diversas tasas e impuestos municipales. Gestión de la recaudación en plazo voluntario y de
expedientes de recaudación ejecutiva.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia:

b.1) Origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal; Otras personas
físicas; Entidades privadas, Administraciones públicas.

b.2) Colectivos afectados. Datos de personas físicas o representantes de entidades jurídicas ne-
cesarias para la gestión, tramitación y cobro de tasas e impuestos municipales. Personas físicas
obligadas al pago de algún impuesto o tasa municipal.

b.3) Procedimiento de la recogida: A través de formularios cumplimentados por la propia persona
interesada, su representante legal o personal funcionario y otra información aportada por diversos
medios.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización'.

c.1) Estructura del fichero:
Datos relativos a comisión de infracciones: Datos relativos a infracciones administrativas.
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección; Teléfono; Correo electró-

nico.
Otro tipo de datos: Características personales; Circunstancias sociales; Detalles del empleo; ln-

formación comercial; Económicos, financieros y de seguros; Transacciones de bienes y servicios.
c.2) Sistema de tratamiento: Mixto.

d) Comunicaciones de datos previstas: Están previstas comunicaciones para finalidades compati-
bles con las establecidas para el fichero a: Otros Órganos de la Comunidad Autónoma; Bancos, Ca-
jas de Ahorro y Cajas Rurales; Órganos judiciales; Hacienda Pública y Administración Tributaria.

e) Transferencias internacionales de datos: No están previstas.
fl Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro.
g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación, can-

celación y oposición:Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayor, 1 - 40145 Muñopedro (Segovia).
h) Medidas de seguridad con indicación de nivel exigible: Nivel Medio.

8 FICHERO REGISTROS MUNICIPALES

a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1 ) Denominación. Registros Municipales
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Datos relativos a las personas físicas o repre-

sentantes de entidades jurídicas que solicitan su inscripción en los diferentes registros mantenidos
por el Ayuntamiento.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia:

b.1 ) origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal.



\¡€ti.

tr;ñr
8,p

tso¡-erí¡,¡ Gncl,el DE LA Fnov¡ncn DE $rcov¡e BOPS

Núm. 139 Miércoles, 20 de noviembre de 2013 Pág. 130

b.2) Colectivos afectados: Personas fÍsicas o representantes de entidades jurídicas que solicitan
su inscripción en los registros mantenidos por el Ayuntamiento.

b.3) Procedimiento de la recogida: A través de formularios cumplimentados por la propia persona
interesada, su representante legal o personal municipal y otra información aportada por diversos me-
dios.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización'.

c.'1 )Estructura del fichero:
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección; Teléfono; Firma / Huella;

lmagen / Voz; Correo electrónico.
Otro tipo de datos: Circunstancias sociales; lnformación comercial; Económicos, financieros y de

seguros.
c.2) Sistema de tratamiento: Mixto.

d) Comunicaciones de datos previstas: Están previstas comunicaciones para finalidades compati-
bles con las establecidas para el fichero a: lnteresados legítimos; Fuerzas y Cuerpos de Seguridad.

e) Transferencias internacionales de datos: No están previstas.
fl Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro.
g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación,

cancelación y oposición: Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayor, 1 - 40145 Muñopedro (Sego-
via).

h) Medidas de seguridad con indicación de nivel exigible: Nivel Básico.

9 FICHERO LICENCIAS Y PERMISOS

a) Denominación del f¡chero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1) Denominación: Licencias y Permisos
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Datos relativos a las personas físicas o represen-

tantes de entidades jurídicas para la tramitación de las distintas licencias y permisos municipales.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia:

b.1) Origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal; Administraciones
públicas; Otras personas físicas.

b.2) Colectivos afectados: Personas físicas o representantes de entidades jurídicas que solicitan
o son parte interesada en licencias y permisos municipales.

b.3) Procedimiento de la recogida: A través de formularios cumplimentados por la propia persona
interesada, su representante legal o personal municipal y otra información aportada por diversos me-
dios.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización'.

c.1) Estructura del fichero:
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección; Teléfono; Firma I Huella;

lmagen / Voz; Correo electrónico.
Otro tipo de datos: Características personales; Circunstancias sociales; lnformación comercial;

Económicos, financieros y de seguros.
c.2) Sistema de tratamiento: Mixto.

d) Comunicaciones de datos previstas: Están previstas comunicaciones para finalidades compati-
bles con las establecidas para el fichero a: lnteresados legÍtimos en la concesión de la licencia muni-
cipal; Otras administraciones públicas con competencias en la materia.

e) Transferencias internacionales de datos: No están previstas.
| Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro



Bolerín¡ Or¡c¡nl DE LA PRovlHrc¡A trE Sreov¡a BOPS

Núrn. 139 Miércoles,20 de noviembre de 2013 Pá9. 131

g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación,
cancelación y oposición: Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayor, 1 - 40145 Muñopedro (Sego-
via).

h) Medidas de seguridad con indicación de nivel exigible: Nivel Básico.

1 O FICHERO EXPEDIFNTES ADMINISTRATIVOS COMUNES

a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos;
a.1 ) Denominación: Expedientes Administrativos Comunes
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Datos relativos a las personas fisicas o repre-

sentantes de entidades jurídicas que se encuentran incluidos en los expedientes administrativos
gestionados y tramitados por el Ayuntamiento. Gestión de expedientes de responsabilidad patrimo-
nial.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia:

b.1)Origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal. Otras personas
físicas; Administraciones públicas; Entidades privadas.

b.2) Colectivos afectados: Personas físicas o representantes de entidades juridicas que forman
parte de los expedientes administrativos comunes.

b.3) Procedimiento de la recogida: Através de formularios cumplimentados por la propia persona
interesada, su representante legal o personal municipal y otra información aportada por diversos me-
dios.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización'.

c.1) Estructura del fichero:
Datos especialmente protegidos: Salud (informes médicos adjuntos a expedientes administrati-

vos).
Datos de infracciones: Datos relativos a infracciones administrativas.
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección; Teléfono; Firma / Huella;

lmagen / Voz; Correo electrónico.
Otro tipo de datos: Circunstancias sociales; lnformación comercial; Económicos, financieros y de

seguros.
c.2) Sistema de tratamiento: Mixto.

d) Comunicaciones de datos previstas: Están previstas comunicaciones para finalidades compati-
bles con las establecidas para el fichero a: lnteresados legítimos.

e) Transferenclas internacionales de datos: No están previstas.
f) Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro
g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación,

cancelación y oposición. Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayor, 1 - 40145 Muñopedro (Sego-
via).

h) Medidas de seguridad con indicación de nivel exigible: NivelAlto.

11 FICHERO EXPEDIENTES SANCIONADORES

a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1 ) Denominación: Expedientes Sancionadores
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Tramitación y gestión de los expedientes sancio-

nadores abiertos por infracciones tipificadas en las ordenanzas municipales y demás normativa san-
cionadora dentro del ámbito de competencias del Ayuntamiento.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia:



BgLeríru Gr¡c¡nl EIE LA Fnov¡l*¡clA D[ $=ccvls BOPS

Nurn. 139 Miércoles, ?0 de noviembne de 20f 3 Fáq.'¡32

b.1)Origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal; Otras personas
físicas; Administraciones Públicas.

b.2) Colectivos afectados: Personas físicas o representantes de entidades jurídicas que formar
parte de los expedientes sancionadores.

b.3) Procedimiento de la recogida: Personas físicas o representantes de entidades jurídicas que
forman parte de los expedientes sancionadores.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización:

c.1) Estructura del fichero:
Datos de infracciones: Datos relativos a infracciones administrativas.
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección; Teléfono; lmagen I Voz;

Correo electrónico.
Otro tipo de datos: Características personales; Circunstancias sociales; Académicos y profesiona-

les; Detalles del empleo; lnformación comercial; Económico, financieros y de seguros.
c.2) Sistema de tratamiento: Mixto.

d) Comunicaciones de datos previstas: Están previstas comunicaciones para finalidades compati-
bles con las establecidas para el fichero a: Órganos judiciales. Otras administraciones públicas con
competencias en la materia.

e) Transferencias iniernacionales de datos: No están previstas.
f) Órgano responsable del fichero; Ayuntamiento de Muñopedro.
g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación,

cancelación y oposición: Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayor, 1 - 40145 Muñopedro (Sego-
via).

h) Medidas de seguridad con indicación de nivelexigible: Nivel Medio.

12 FICHERO SERVICIOS MUNICIPALES

a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1 ) Denominación: Servicios Municipales
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Datos relativos a las personas fÍsicas o repre-

sentantes de entidades jurídicas que solicitan y participantes en los distintos servicios municipales,
incluidos aquellos prestados telemáticamente.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia:

b.1) origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal.
b.2) Colectivos afectados: Personas físicas o representantes de entidades jurídicas solicitantes

y/o beneficiarios de los distintos servicios municipales.
b.3) Procedimiento de la recogida: Através de formularios cumplimentados por la propia persona

interesada, su represeniante legal o personal municipal y otra información aportada por diversos me-
dios.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización:

c.1) Estructura del fichero:
Datos especialmente protegidos: Salud (datos de salud vinculados a los servicios prestados).
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección; Teléfono; Firma / Huella;

lmagen I Voz; Correo electrónico.
Otro tipo de datos: Características personales; Circunstancias sociales; Académicos y profesiona-

les; Detalles del empleo; lnformación comercial; Económicos, financieros y de seguros.
c.2) Sistema de tratamiento: Mixto.



Balrríru Onc¡nl DE t-A Fnovll.¡ctA DE Srgov¡s BOPS

Nurn. 139 Miércoles, 20 de noviembre de 2013 Pá9. 133

d) Comunicaciones de datos previstas: Están previstas comunicaciones para finalidades compati-
bles con las establecidas para el fichero a: Personas interesadas legítimas; Otras administraciones
públicas con competencias en la materia.

e) Transferencias internacionales de datos: No están previstas.
f) Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro.
g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación,

cancelación y oposición: Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayor, 1 - 40145 Muñopedro (Sego-
via).

h) Medidas de seguridad con indicación de nivel exigible: NivelAlto.

1 3 FICHERO ARCHIVO MUNICIPAL

a) Denominación del fichero, descripción de su finalidad y usos previstos:
a.1 ) Denominación: Archivo Municipal
a.2) Descripción de la finalidad y usos previstos: Organización y localización de expedientes o re-

gistros del Ayuntamiento que han pasado al Archivo Municipal para facÍlitar su consulta. Control de
las consultas, copias o documentos extraídos del mismo.

b) Origen de los datos, colectivos afectados y procedimiento de recogida de los datos y su proce-
dencia;

b.1)Origen de los datos: La propia persona interesada o su representante legal; Otras personas
físicas; Administraciones públicas.

b.2) Colectivos afectados: Titulares de expedientes o registros que pasan al Archivo Municipal.
Personas que realizan consultas o extraen información del Archivo Municipal.

b.3) Procedimiento de la recogida: A través de formularios cumplimentados por la propia persona
interesada, su representante legal o personal municipal y otra información aportada por diversos me-
dios.

c) Estructura básica del fichero y descripción de los tipos de datos incluidos en el mismo y el sis-
tema de tratamiento utilizado en su organización:

c.1) Estructura del fichero:
Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos; DNI/NlF; Dirección; Teléfono; Firma / Huella;

Correo electrónico.
c.2) Sistema de tratamiento: Mixto.

d) Comunicaciones de datos previstas: No están previstas.
e) Transferencias internacionales de datos: No están previstas.
f) Órgano responsable del fichero: Ayuntamiento de Muñopedro.
g) Servicios o unidades ante los que pueden ejercitarse los derechos de acceso, rectificación, can-

celación y oposición: Ayuntamiento de Muñopedro. - Plaza Mayo¡ 1 - 40145 Muñopedro (Segovia).
h) Medidas de seguridad con indicación de nivelexigible: Nivel Básico."

..ORDENANZA REGULADORA DEL AYUNTAMIENTO DE MUÑOPEDRO DE LA TASA DE
RECOGIDA DE BASURAS

Artículo 1.o- Fundamento y naturaleza.
En uso de las facultades concedidas por los artículos 133.2 y 142 de la Constitución y por el artí-

culo 106 de la Ley 711985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, y de conformi-
dad con lo dispuesto en los artículos 15 a 19 del Real Decreto Legislativo 212004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, este Ayun,
tamiento establece la tasa por recogida de basuras, que se regirá por la presente Ordenanza fiscal,
cuyas normas atienden a lo prevenido en el ar1ículo 57 de la citada Ley.

A¡tículo 2.o- Hecho imponib!e.
'l .- Constituye el hecho imponible de la Tasa la prestación del Servicio, de recepción obligatoria,

de recogida de basuras domiciliaria y residuos sólidos urbanos de viviendas, alojamientos y locales


